

OK, D
8.12.23r. / JF

P. St. Prętko / JF
8.12.23

p. S. Kulek
D

Krosno, 6 grudnia 2023 r.

Adam Przybysz

URZĄD MIASTA KROSNA	
1 Staszica 2	
wpi	06.12.2023
dnia	50173/23/P
L.dz	
podpis	

Szanowny Pan **Piotr Przytocki**
Prezydent Miasta Krosna

Panie Prezydencie, jako radny Miasta Krosna, ale nade wszystko, jako osoba mieszkająca przy ul. K. Człowiekowskiego w Krośnie w imieniu własnym, a także kilku mieszkańców tejże ulicy zwracam się prośbą o rozpatrzenie w trybie pilnym następującej prośby/sugestii, która dotyczy zmiany organizacji ruchu na ww. ulicy. Otóż w celu zdecydowanie większej poprawy bezpieczeństwa powinna nastąpić zamiana ustawionych znaków drogowych, tj. znak zakazu – pierwszeństwo dla nadjeżdżających z przeciwka, który znajduje się po prawej stronie na początku ulicy (wjazd od ul. Goszyńskiego), który daje pierwszeństwo pojazdom jadącym z góry, ze znakiem o symbolice pierwszeństwo na zwężonym odcinku, który jest ustawiony 200 m dalej na szczycie góry po prawej stronie patrząc w kierunku zjazdu w dół, tj. ul. Goszyńskiego, który także daje pierwszeństwo pojazdom zjeżdżającym z góry.

Obecnie takie usytuowanie znaków jest przyczyną systematycznie pojawiającego się zagrożenia dla zdrowia i życia ludzkiego. Otóż bardzo często osoby zjeżdżające z nadmierną prędkością z góry, mając pewność i przekonanie (zgodnie z ustawionym znakiem), że mają pierwszeństwo wjazdu na zwężony 200 m odcinek drogi, w ogóle nie biorą pod uwagę tego, że w tym czasie na ww. odcinku może znajdować się pojazd jadący z przeciwnej strony (od dołu). Dla lepszego zobrazowania sytuacji dodam, że osoba wjeżdżająca od dołu, zatrzymuje pojazd i czeka, po kilkunastu sekundach widząc, że z góry nic nie jedzie - zaczyna poruszać się pojazdem w kierunku wzniesienia, niestety tuż (40 m) przed wierzchołkiem napotyka na swojej drodze rozpędzony samochód jadący z góry - w ten sposób kilkakrotnie dochodziło do kolizji. Niestety, taka sytuacja prawie rok temu spotkała mnie osobiście. Jak widać od tego momentu długo czekałem, żeby skierować poniższą prośbę. Jednak w ostatnim tygodniu kolejna niebezpieczna sytuacja (co prawda zakończona szczęśliwie) stała się mocnym sygnałem, że trzeba to uczynić.

Na podstawie zaciągniętych opinii osób znających się w tej tematyce – można stwierdzić, iż w wielu miejscach w kraju i zagranicą, dla bezpieczeństwa preferuje się takie usytuowanie znaków, iż pierwszeństwo mają osoby zjeżdżające z góry. Natomiast jeśli proponowane przez mnie (także mieszkańców) rozwiązanie stałoby się niemożliwe, to podpowiadam, aby na wspomnianym szczycie został ustawiony znak nakazujący bezwzględne zatrzymanie, tj. znak stop dla pojazdów, które jadąc w dół wjeżdżają na wspomniany zwężony odcinek drogi. W trosce, o to, aby nie doszło do nieszczęśliwego wypadku (tym bardziej, że na tym odcinku nie ma chodnika dla osób poruszających się pieszo), jeszcze raz bardzo proszę o szybkie podjęcie działań, które przyczynią się do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, a także gościom, którzy korzystają z drogi przy tej ulicy.

Do wiadomości – Pani Beaty Pawłowskiej – Nicałek (Naczelnik Wydziału Drogownictwa Gminy Miasto Krosno)

Z poważaniem, Adam Przybysz

